
Sekce správní
odbor obchodní

V Praze 16. července 2015
Č.j. 2015/079386/CNB/420

Dodatečné informace k veřejné zakázce „SDAT – Sběr dat pro potřeby ČNB“ – 5. série

Zadavatel níže poskytuje odpověď na dotaz k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné
zakázky:

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v příloze SDAT-ZD.A-Obecné požadavky v kapitole 2.1.3 a 2.1.4 uvádí:

„Je prováděna synchronizace obsahu cvičných a produkčních instancí komponent, a to 
na ad-hoc bázi v závislosti na tom, jaké aktivity na prostředí aktuálně probíhají.“, resp. „Je 
prováděna synchronizace obsahu školicích a produkčních instancí komponent, a to na ad-hoc 
bázi v závislosti na tom, jaké aktivity na prostředí aktuálně probíhají.“

Je tímto myšlena jednostranná synchronizace obsahu cvičného/školilcího prostředí vybraným 
obsahem produkčního prostředí nebo i opačná synchronizace produkčního prostředí obsahem 
civčeného/školicího prostředí.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

V tomto konkrétním případě zadavatel myslí pouze jednosměrnou synchronizaci. Vždy se 
bude jednat o přenos směrem z produkčního na cvičné/školicí prostředí. Synchronizace 
z cvičného/školicí na produkční prostředí nebude prováděna a není tedy ani poptávaná.

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v kapitolách „2.1.3 Cvičné prostředí“, „2.1.4 Školicí prostředí“ a „2.1.5 Akceptační 
prostředí“ dokumentu SDAT-ZD.A-ObecnéPožadavky, kde je popisován požadavek na 
synchronizaci obsahu komponent daného prostředí a prodstředí produkčního uvádí 
(formulace je z kapitoly „2.1.3 Cvičné prostředí“, podobné jsou i v ostatních kapitolách): 

„Je prováděna synchronizace obsahu školicích a produkčních instancí komponent, a to na 
ad-hoc bázi v závislosti na tom, jaké aktivity na prostředí aktuálně probíhají.“

Bylo by možné blíže specifikovat, co je míněno synchronizací na ad-hoc bázi?

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Obratem „synchronizace na ad-hoc bázi“ je myšleno, že systém bude spouštět daný proces 
výhradně na základě pokynu, který provede uživatel. To znamená, že není třena uvažovat 
o tomto procesu jako o procesu, který je spouštěn automaticky systémem opakovaně 
v časových intervalech nebo na základě nějaké systémové události. Proces bude vždy 
spouštěn nepravidelně dle potřeb uživatelů a jeho inicializaci vždy provede uživatel, který 
k tomu bude mít patřičná oprávnění.

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v příloze SDAT-ZD.A-ObecnéPožadavky v kapitole 2.1.4 uvádí 

„Data na tomto prostředí jsou v rámci procesu synchronizace anonymizovaná (Registr osob, 
uživatelé).“

U ostatních prostředí tato charakteristika uvedena není. V požadavku NFP_29.0 však 
zadavatel uvádí:

„Systém disponuje nástrojem na anonymizaci dat. Tento nástroj bude použit při 
synchronizaci dat mezi různými prostředími, zejména mezi produkčním a školicím 
prostředím.“

Z uvedených popisů jednoznačně nevyplývá, pro která prostředí je anonymizace dat závazně 
požadovaná. Může toto zadavatel upřesnit?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje, aby nástroj pro anonymizaci dat byl koncipován tak, aby nebyl vázán na 
konkrétní prostředí. V textu je školicí prostředí uváděno jako příklad využití anonymizace dat 
v běžné praxi, nicméně zadavatel předpokládá využití tohoto nástroje i pro jiná veřejně 
nepřístupná prostředí (například vývojové nebo cvičné).

Dotaz č. 4: 

V požadavku NFP_29.0 Zadavatel uvádí:

„Dále z anonymizovaných dat nesmí být zjistitelné jakékoli reálné osobní údaje reálných 
uživatelů systému.“

Může zadavatel vysvětlit, co je přesně myšleno pojmem „reálný uživatel systému“. Uchazeč 
se domnívá, že uživateli systému a prostředí, kterých se anonymizace týká, mohou být pouze 
interní uživatelé ČNB. O jakou anonymizaci osobních údajů se jedná?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:
Nástroj pro anonymizaci dat bude využíván pouze pro prostředí, která nejsou veřejně 
přístupná; jedná se tak o prostředí cvičné, školicí, akceptační, vývojové. I v těchto prostředích 



3

však budou evidovaní externí uživatelé, protože tato prostředí budou vznikat synchronizací 
dat z produkčního prostředí, ve kterém jsou externí uživatelé evidování.
Smyslem synchronizace externích uživatelů na interní prostředí může být například potřeba 
testovat nové funkcionality aplikace související se správou uživatelů, uživatelských míst a 
oprávnění.
Pod pojmem „reálný uživatel systému“ se tak myslí každý uživatel systému, který se systém 
pracuje „v reálném (tedy produkčním) prostředí“. V souladu s objektovým modelem a jeho 
popisem, který je uveden v dokumentu „SDAT-ZD.F-UživateléPřístupováPráva.pdf“, 
kapitola 2.2 Objekt Uživatel, tak předmětem anonymizace budou atributy „jméno a příjmení 
uživatele“, případně jeho „telefonní číslo“, které je v systému evidováno pro potřeby 
dvoufaktorové autentizace, případně další atributy osobní povahy, které nejsou ve věcném 
zadání uvedeny a které budou do systému dodány na základě provedení (a odsouhlasení) 
Realizační studie, a ze kterých by bylo možno zjistit identitu uživatele v reálném světě.

Dotaz č. 5: 

Zadavatel v kapitole „3.6 Obecné nefunkční požadavky – Migrace dat“ dokumentu SDAT-
ZD.A-ObecnéPožadavky uvádí:

„Pod pojmem „migrace dat“ jsou zahrnuty tyto akce a procesy: 

…
b) export objednatelem určených dat a metadat z IS MTS pro SDAT, 
…“

Bude export (extrakci) dat ze stávajícího systému IS MTS zajišťovat zadavatel nebo bude 
v režii dodavatele (s poskytnutím přístupu do databáze IS MTS)?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:

Fyzický export (extrakce) dat ze stávajícího systému IS MTS-ISL-SUD-SDNS bude 
proveden zadavatelem ve spolupráci se současným dodavatelem tohoto systému a uchazeč jej 
tedy nebude fyzicky provádět, bude pouze přebírat výsledky tohoto exportu. V souladu 
s věcným zadáním, viz dokument SDAT-ZD.A-ObecnéPožadavky, kapitola 3.6. Obecné 
nefunkční požadavky – Migrace dat, bod a) se však uchazeč bude podílet na analýze a 
přípravě celého procesu migrace dat, tedy i přípravě samotné extrakce.

S pozdravem

Ing. Zdeněk Virius
ředitel sekce správní
podepsáno elektronicky


		2015-07-17T14:53:25+0100




